
ATO DA PRESIDENTE Nº 16, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Nomeia membros em substituição 
provisória para compor a Comissão de 
Justiça e Redação.

O Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Cordeirópolis;

Considerando que compete ao Presidente a nomeação das comissões 
permanentes, nos termos do art. 2, inciso VIII, alínea “a”;

Considerando que o art. 130 do Regimento Interno proíbe que os vereadores 
emitam parecer ou votem na Comissão Permanente que fizer parte em proposições 
de sua própria autoria;

Considerando o Projeto de Lei Complementar nº 19/2025 de autoria dos 
vereadores Diego Fabiano de Oliveira e Vilson Natal Caleffi, e que estas fazem parte 
da Comissão de Justiça e Redação.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear os vereadores Cícero de Cassio da Silva Saraiva e Rozimar 
Rodrigues de Oliveira, para compor a comissão de Justiça e Redação, em 
substituição provisória aos vereadores autores do Projeto de Lei Complementar nº 
19/2025.

 Art. 2º A nomeação dos vereadores é exclusivamente para realização de 
Parecer no Projeto de Lei Complementar nº 19/2025. 

 Art. 3º Registre-se, publique-se, afixe-se e cumpra-se.

Paulo Cesar Morais de Oliveira
Presidente da Câmara

Luciane Aparecida Rampo
Diretora Geral

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: {
P

ro
to

co
lo

.N
úm

er
o}

/{
P

ro
to

co
lo

.A
no

} 
- 

{P
ro

to
co

lo
.D

at
a}

 -
 {

P
ro

to
co

lo
.H

or
a}

 -
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

:
5V

2V
-3

85
F

-6
37

4-
X

Y
04

.



Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 5 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Cordeirópolis. Para verificar as 
assinaturas, clique no link: https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=5V2V-385F-6374-XY04, 
ou vá até o site https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se 
este documento é válido:

Código para verificação: 5V2V-385F-6374-XY04

2


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5V2V385F6374XY04
		2025-12-05T12:23:48-0300
	Paulo César de Morais de Oliveira: 90444213600




